15 мая 2024 № 689

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета

района от 13 июля 2020 года №1292 Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги "Постановка на учет

и зачисление детей в образовательные организации, реализующие

основную общеобразовательную программу дошкольного образования

(детские сады) в Лаишевском муниципальном районе Республики

Татарстан"

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.02.2004 №65

«О дополнительных гарантиях и компенсациях военнослужащим и

сотрудникам федеральных органов исполнительной власти, участвующих в

контртеррористических операциях и обеспечивающим правопорядок и

общественную безопасность…», Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг, Федеральным Законом от 19.12.2016 №433-ФЗ «О

внесении изменений в ст. 7 Федерального закона «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг, Федеральным

Законом от 30.12.2020 №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом от

02.07.2021 №310-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного Кодекса

Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании

в Российской Федерации»,  постановляю:

1.Внести изменения и дополнения в постановление от 13 июля 2020

№1292 «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги "Постановка на учет и зачисление детей в

образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную

программу дошкольного образования (детские сады) в Лаишевском

муниципальном районе Республики Татарстан, согласно приложению.

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево

422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт

Лаеш ш.  422610

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети интернет по веб- адресу:http:\\pravo.tatarstan.ru и

на официальном сайте Лаишевского муниципального района в

информационно - телекоммуникативной сети Интернет по вебадресу:

http:\\laishevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Карсалова А.Г.

Руководитель                А.А.Нурмухаметов

Приложение

                                    к постановлению

Исполнительного комитета

Лаишевского  муниципального

района

Республики Татарстан

 от «____» _______2024 № ____

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета

района от 13 июля 2020 года №1292 Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги "Постановка на учет

и зачисление детей в образовательные организации, реализующие

основную общеобразовательную программу дошкольного образования

(детские сады) в Лаишевском муниципальном районе Республики

Татарстан"

1)Абзац 6 пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

- «проходящим службу (военную службу) в воинских частях, учреждениях и

подразделениях Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск,

воинских формирований и органов, а также в органах внутренних дел

Российской Федерации, учреждениях и органах уголовно-исполнительной

системы, Государственной противопожарной службы, (далее - воинские части

и органы), дислоцированных на постоянной основе на территории Республики

Дагестан, Республики Ингушетия и Чеченской Республики»;

2) Абзац 4 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

-«в приеме в государственную или муниципальную образовательную

организацию может быть отказано только по причине отсутствия в ней

свободных мест, за исключением случаев, предусмотренных

законодательством. В случае отсутствия мест в государственной или

муниципальной образовательной организации родители (законные

представители) ребенка для решения вопроса о его устройстве в другую

общеобразовательную организацию обращаются непосредственно в орган

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий

государственное управление в сфере образования, или орган местного

самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования»;

3) Пункт 2.14. изложить в следующей редакции:

- «требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и

муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о

предоставлении государственной или муниципальной услуги,

информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов,

необходимых для предоставления каждой государственной или

муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для

инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством

Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;

4) Раздел II (наименование) изложить в следующей редакции:

-«исчерпывающий перечень оснований для приостановления государственной

или муниципальной услуги, или отказа в предоставлении государственной или

муниципальной услуги»;

5) подпункт 1 пункта 5.1.

-«нарушение срока регистрации запроса о предоставлении государственной

или муниципальной услуги, запроса в соответствии с действующим

законодательством»;

6) Абзац 4 подпункта 1 пункта 2.5. изложить в следующей редакции:

- «свидетельства о государственной регистрации актов гражданского

состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и

их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;";

7) Раздел 3 изложить в следующей редакции:

- «состав, последовательность и сроки выполнения административных

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности

выполнения административных процедур в электронной форме, а также

особенности выполнения административных процедур в

многофункциональных центрах;»;

8) Абзац 15 пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

- ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам дошкольного образования и начального

общего образования в государственную или муниципальную образовательную

организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и

(или) сестра.".